
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  31/10/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
- Ragioneria – P.I. -  

Dalla Residenza Municipale, lì  27 ottobre 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal 31/10/2011 al 15/11/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     50    DEL    19/10/2011  

APPROVAZIONE  PROGETTI  ATTIVITA'  EXTRASCOLASTICHE 
"MANODOPERA" E "PICCOLI GRANDI" -  REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 
L.241/90 ART. 12 - 

L'anno  duemilaundici , il giorno  diciannove , del mese di  ottobre , alle ore  10:00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 57 (proponente: Assessore Sanchi)   predisposta in 
data  06/10/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   13/10/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.  Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  irrilevante  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  17/10/2011  dal 
         Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 57

                                                            
Successivamente,                                                  

                                                                    
            LA GIUNTA COMUNALE

                           
                                                                    

Su proposta del Presidente,                                     
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,      
                              
                                                                       

            D E L I B E R A  
                         

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                 
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 50 del   19/10/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 50 del   19/10/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   57  DEL    06/10/2011  

APPROVAZIONE  PROGETTI  ATTIVITA'  EXTRASCOLASTICHE 
"MANODOPERA"  E  "PICCOLI  GRANDI"  -   REGOLAMENTO  DI 
ATTUAZIONE  L.241/90 ART. 12 - 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato che, sin dalla sua fondazione il Laboratorio di Educazione 
all'Immagine prevede,  nel quadro degli interventi complessivi, attività rivolte alle 
scuole di vario ordine e grado del Comune di Cattolica,  e attività   come proposte di 
laboratori manuali e ricreativi per il tempo extrascolastico e il tempo libero,  indirizzate 
a bambini, ragazzi e disabili;

 Considerato che le attività per il tempo libero a sfondo creativo e ricreativo sono 
oramai diventate una richiesta prioritaria da parte delle famiglie; 

Ritenuto di dar modo a questo servizio di crescere,  far conoscere e rafforzare il 
progetto educativo del Laboratorio di Educazione all'Immagine che è da sempre luogo 
di apertura all'arte, ai suoi linguaggi, di cultura e di dialogo per i bambini;

Delibera Giunta Comunale n. 50 del   19/10/2011 Pag.  4 



Visti gli artt. 3  e seguenti del “Regolamento per la determinazione dei criteri e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7/08/90 n. 241”;

Vista la richiesta  dei Sigg.ri  Ferroni Enrico e Graf Andrea  prot.  n. 26605 del 
23/09/2011,  con  la  quale  propongono  di  effettuare   due  progetti  per  attività 
extrascolastiche  dirette  ai  bambini  denominati  rispettivamente  “MANODOPERA”  e 
“PICCOLI-GRANDI”, da effettuarsi negli orari di apertura del Laboratorio per quattro 
pomeriggi  la  settimana   “martedì,  mercoledì,  giovedì  e  venerdì”  in  accordo  con  il 
responsabile  delle attività  del  Laboratorio di educazione all'immagine  Sig.ra Belemmi 
Valeria;

Considerato  che  questo  progetto,  contribuirà  a  far  conoscere   e  a 
sostenere le finalità educative del Laboratorio di Educazione all'Immagine, favorendo le 
attività e le iniziative riguardanti il settore scolastico-educativo, para extra scolastico, 
rispondendo alle esigenze dell'utenza; 

Ritenuto  di  concedere,  per  quanto  sopra  esposto,  l'uso  dei  locali  adibiti  a 
Laboratorio  di  educazione  all'immagine  ad  Enrico  Ferroni  e  Andrea  Graf  per  la 
realizzazione dei progetti succitati;

Dato atto che le attività del progetto verranno effettuate in maniera autonoma per 
cui tutti i materiali occorrenti, le pulizie dei locali e l' assicurazione saranno a carico dei 
Sig.ri Graf Andrea e Ferroni Enrico;

Visti:
-     il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il  Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  l'applicazione 

dell'art. 12 della legge 7/08/90 n. 241;

D E L I B E R A

1) di  concedere,  per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa  e  che  si  danno per 
integralmente richiamate e trasfuse, l'uso gratuito di due aule dei locali adibiti a 
Laboratorio  di  educazione  all'immagine,  per  4  giorni  settimanali  “martedì, 
mercoledì,  giovedì  e  venerdì”  dalle  17,00  alle  19,00  a  partire  dal  giorno 
01/11/2011  al.  31/05/2011  a  professionisti  conosciuti  all'Ente  in  qualità  di 
atelieristi per aver partecipato ai progetti di “qualificazione scolastica anni 0/6” e 
“autonomia  scolastica  anni  6/14”   Graf   Andrea  e  Ferroni  Enrico,  i  quali 
provvederanno  a  loro  spese  ai  materiali,   alle  pulizie  dei  locali  e 
all'assicurazione;

2) di individuare come referente dell' Amministrazione, per la gestione congiunta 
dei locali durante il periodo dello svolgersi del progetto, la dipendente Belemmi 
Valeria;

3) di dare atto che il  responsabile del  procedimento è il  Dirigente del settore  3 
Francesco Rinaldini;

4) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
ragioneria, pubblica istruzione;

Delibera Giunta Comunale n. 50 del   19/10/2011 Pag.  5 



5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 50 del   19/10/2011 Pag.  6 


